
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Segunda-feira •  07 de outubro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 418

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2019) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2019) ................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2019) ................................................................... 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2019) ................................................................... 12
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2019) ................................................................... 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2019) ................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2019) ................................................................... 15
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 107/2017) ............................................ 16



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2019 

 

 

PROCESSO Nº: 226/2019 

OBJETO: Aquisição de tambor completo preto original Ricoh DX2330 para manutenção do 

duplicador da Secretaria de Saúde do município. 

 MODALIDADE: Dispensa nº 075/2019 

NOME DO CONTRATADO: MARIA DO CARMO DE SÁ 

CNPJ: 26.440.716/0001-01 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias 

VALOR: R$4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0208- Secretaria Municipal de Saúde; 

Atividade: 2004 - Manutenção Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 102. 

DATA DA ASSINATURA:  06 de setembro de 2019 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2019 

 

PROCESSO Nº: 229/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de vistoria dos 

Tacógrafos de 03(três) ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria 

Municipal de Educação. 

MODALIDADE: Dispensa nº 076/2019 

NOME DA CONTRATADA: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  18.535.144/0001-08 

VIGÊNCIA: 02 (dois) dias  

VALOR GLOBAL: R$ 989,73 (novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três 

centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:02.07 - Secretaria Municipal de 

Educação; 0020701 – Unidade de Educação; Atividade:2004 - Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos - Elemento: 33.90.39.00 – Fonte: 101 

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2019. 

 

ALEê SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2019 

 

PROCESSO Nº: 230/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção dos 

Tacógrafos de 03(três) ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria 

Municipal de Educação. 

MODALIDADE: Dispensa nº 077/2019 

NOME DA CONTRATADA: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  18.535.144/0001-08 

VIGÊNCIA: 02(dois) dias  

VALOR GLOBAL: R$918,00 (novecentos e dezoito reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de 

Educação; 0020701 – Unidade de Educação; Atividade: 2004 - Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos - Elemento: 33.90.39.00 – Fonte: 101 

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2019. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2019 

 

PROCESSO: Nº 233/2019 

OBJETO: Prestação de serviço de marcação de campo, colocação de redes e gandulas para o 

Campeonato Rural e Campeonato sub 13 e 15, que acontecerá em diversas rodadas nos 

campos da Zona Rural e do centro da cidade de São Félix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 079/2019 

NOME DA CONTRATADA: DIVANILDO SANTOS DE OLIVEIRA                                                                 

CPF:031.049.995-03 

RG: 992788552     

VIGÊNCIA:03(três) meses  

VALOR: R$ 13,500,00(treze mil e quinhentos reais). 

Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0207 – Secretaria Municipal de Educação; 

Atividade:2004 – Manutenção de Serviços técnicos e administrativos; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de Recurso: 7101. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2019. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2019 

 

PROCESSO Nº: 246/2012 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higienização 

para manutenção das Unidades de Saúde da Família – USFs deste município. 

MODALIDADE: Dispensa nº 083/2012 

NOME DO CONTRATADO: LIMP AKY DISTRIBUIDORA LTDA – EPP 

CNPJ: 04.702.241/0001-33 

VIGÊNCIA:  até 31 de outubro de 2012 

VALOR: R$ 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade:2023 – Atendimento dos Serviços de Atenção 

Básica em Saúde; Elemento de Despesa: 33203000 – Material de Consumo; Fonte de 

Recurso:6102 - 0114 

DATA DA ASSINATURA:  16 de setembro de 2012 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 075/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: MARIA DO CARMO DE SÁ 

CNPJ: 26.440.716/0001-01 

VALOR: R$4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais) 

OBJETO: Aquisição de tambor completo preto original Ricoh DX2330 para manutenção do 

duplicador da Secretaria de Saúde do município. 

 PRAZO: 05 (cinco) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/23. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2012 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 076/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/2019 

MODALIDADE2 Dispensa 

CONTRATADO2 H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ2 18.535.144/0001-08 

VALOR: R. 989,73 (novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos) 

OBJETO2 Contratação de empresa especializada para serviços de vistorias dos 

Tacógrafos de 03(três) ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria 

Municipal de Educação  

PRAZO: 02 (dois) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO2 06 de setembro de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 077/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 18.535.144/0001-08 

VALOR: R$218,00 (novecentos e dezoito reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção dos 

Tacógrafos de 03 (três) ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria 

Municipal de Educação. 

PRAZO: 02 (dois) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/23. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de setembro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 078/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATINO Nº231/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: YGOR Pereira de Santana- ME 

CNPJ: 26.844.839/0001-08 

NALOR: R$ 610,00 (seiscentos e dez reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressos em 

tamanho A4, 4X4 cores, papel couchê 150g para Secretaria Municipal de Educação do 

município de São Félix – BA 

PRAZO: 04(dias) 

Da Dotação: Unidade Orçamentária: 0207 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 

Atividade:2004 – Manutenção dos serviços técnicos e administrativos; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 7101. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 079/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº233 /2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: DIVANILDO SANTOS DE OLIVEIRA  

CPF:031.042.225-03 

RG: 222788552            

VALOR: R$ 13,500,00(treze mil e quinhentos reais). 

OBJETO: Prestação de serviço de marcação de campo, colocação de redes e gandulas para o 

Campeonato Rural e Campeonato sub 13 e 15, que acontecerá em diversas rodadas nos 

campos da Zona Rural e do centro da cidade de São Félix – BA. 

PRAZO: 03 (três) meses 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/23. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 080/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº235/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: YGOR Pereira de Santana- ME 

CNPJ: 26.844.839/0001-08 

VALOR: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de confecção se 

células de votação do conselho Tutelar, tamanho 13x18cm, 4x0 cores, papel couchê 80g 

PRAZO: 03(dias) 

Da Dotação: Unidade Orçamentária: 0208 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 

021002 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente; Atividade:2004 – Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 0100. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 081/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº236/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: YGOR Pereira de Santana- ME 

CNPJ: 26.844.839/0001-08 

VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de confecção de 

Tabela do Campeonato Rural 2019. Evento da Secretaria de Educação do Município de São 

Félix – BA.  

PRAZO: 03(dias) 

Da Dotação: Unidade Orçamentária: 0207 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 

020702 – Unidade de Cultura e Esporte; Atividade:2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica; Fonte de Recurso: 0100 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA NO 082/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: OTAVIANO SOUZA SANTANA FILHO 

CNPJ: 04.992.014/0001-90 

VALOR: R$ R$ 610,00 (seiscentos e dez reais) 

 Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0210– Secretaria Municipal de Assistência 

Social; Atividade:2004 –Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento de 

Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 

100 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção em ramais de 

cabeamento de central telefônica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Ação Social da Prefeitura de São Félix – BA. 

PRAZO: 03(três) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 083/2019 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: LIMP AKY DISTRIBUIDORA LTDA – EPP 

CNPJ: 04.702.241/0001-33 

VALOR: R$ 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais) 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higienização 

para manutenção das Unidades de Saúde da Família – USFs deste município  

PRAZO: até 31 de outubro de 2019 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2019 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Segunda-feira
07 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 418

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 107/2017)

          
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Terceiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 326/2019 

 

Contrato Aditado n° 107/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  META GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 107/2017, pelo período de 10 (dez) 

meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alteraç9es posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 02/10/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 107/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-10-07T16:54:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




